
NOMBRE COMERCIAL MERLUZA CENTRO CON PIEL SIN ESPINAS ENV 160-200, 200/+ gr 5KG SUDAFRICA

ESPECIE Merluza del Cabo Color: Marfil

NOMBRE CIENTIFICO Merluccius capensis / paradoxus Olor: La propia de la especie

CORTE: Centro con piel sin espinas Sabor: La propia de la especie

TAMAÑO (gr/onzas/kg/cm): 160-200 y 200/+ Textura: Carne firme y consistente

TALLA:

GROSOR: Aerobios  Mesófilos: <10⁶ ufc/g

CONGELACION: Factoría Coliformes totales: <10³ ufc/g

GLASEO: No Eschericia Coli: <10² ufc/g

PRESENTACION: Envuelto Estafilococos aureus: <10² ufc/g

MARCA COMERCIAL: Newfish o productor Enterobacterias: <10³ ufc/g

ORIGEN / ZONA FAO: Sudafrica / FAO 47 Salmonella: Ausencia en 25 g

MÉTODO DE CAPTURA: Sedales y anzuelos Listeria: Ausencia en 25 g

PACKING: Caja 5kg neto

Cadmio <0,05 mg/kg (EC Nº 1881/2006)

PALETIZACION (pallet europeo, hasta 2m): Plomo <0,3 mg/kg (EC Nº 1881/2006)

Medidas de la caja: 360x260x065 Mercurio <0,5 mg/kg (EN Nº 1881/2006)

Cajas por fila 9 NBVT <35 mg/100g (EC Nº 1022/2008)

Número de filas 24

Nº cajas por pallet: 216 OGM Ausencia

Kg por pallet: 1.080

□ Cereales que contienen gluten □ Frutos de cáscara y derivados

Proteínas (gr): 10,88 □ Crustáceos y derivados □ Apio y derivados

Lípidos (gr): 1,28 □ Huevos y derivados □ Mostaza y derivados 

Glúcidos (gr): 0,51 ✓Pescados y derivados □ Sésamo y derivados

Energía (Kcal): 55,04 □ Cacahuete y derivados □ Sulfitos y derivados 

Ácidos Grasos Saturados  0,30 □ Soja y derivados □ Altramuces y derivados

Azúcares  0,00 □ Leche y derivados □ Moluscos y derivados 

Sal  0,60

□ Cereales que contienen gluten □ Frutos de cáscara y derivados

□ Crustáceos y derivados □ Apio y derivados

□ Huevos y derivados □ Mostaza y derivados 

□ Pescados y derivados □ Sésamo y derivados

□ Cacahuete y derivados □ Sulfitos y derivados 

□ Soja y derivados □ Altramuces y derivados

□ Leche y derivados □ Moluscos y derivados 

FECHA 21/08/2022

AUTOR Ana Cociu

COMENTARIOS DE INTERÉS

FICHA TÉCNICA PRODUCTO

DESCRIPCION INFORMACION ORGANOLEPTICA:

INFORMACION MICROBIOLOGICA:

INFORMACION QUIMICA

NEWFISH S.L.                                                                                                                                   

CIF: B85059368                                                     

C/ Lagasca, nº88 -4º   28001 Madrid (Spain)                                                                                                                                             

Tel: +34 94 480 6720

newfish@newfish.es                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Inscrita en el Registro General Sanitario de Alimentos con el Nº 12.00017584/M

Hechos Nutricionales por 100gr

OGM

ALÉRGENOS

TRAZAS

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Ingredientes: Pescado
Producto desespinado: Podria aparecer alguna espina puntual. 
No volver a congelar una vez descongelado.
24 meses vida útil tras fecha congelación
Temperatura transporte y almacenamiento (-18º + /- 2º)


